
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DETERMINAZIONE N. 293 DEL 31/12/2013

Settore: Lavori Pubblici, Servizi Tecnici, Protezione Civile
Responsabile del procedimento: NIERI LETIZIA
Responsabile del provvedimento: FELICE PIETRO PASQUALE

OGGETTO

Intervento di rifacimento del tetto del Palazzo Pretorio. Assunzione impegno di spesa.

Trasmissione al ragioniere del: 24/01/2014
Pubblicazione all'albo pretorio: dal 24/01/2014 al 

DESTINATARI

RAGIONERIA
SEGRETERIA GENERALE
MESSI
TECNICO



V:\APPALTI\EX PALAZZO PRETORIO\Det-impegnospesa.doc 

 
Oggetto:  Intervento di rifacimento del tetto del Palazzo Pretorio. Assunzione impegno 

di spesa. 
 

IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE 
 
Premesso che con deliberazione G.C. n. 192 del 17.09.2013 è stato approvato il progetto 
preliminare relativo all’intervento per il rifacimento del tetto del Palazzo Pretorio, redatto 
dall’Arch. Letizia Nieri, del costo complessivo di € 120.000,00, di cui € 85.000,00 per lavori, 
€ 2.000,00 per oneri della sicurezza ed € 33.000,00 per somme a disposizione; 
 
Dato atto che è attualmente in fase di predisposizione il progetto esecutivo dell’intervento di 
cui trattasi, consistente nella revisione generale da un punto di vista strutturale della struttura 
lignea della copertura e nel rifacimento del manto di copertura, compresa 
l’impermeabilizzazione e la coibentazione termica; 
 
Ritenuto, nelle more della predisposizione e dell’approvazione del progetto esecutivo, di 
procedere all’assunzione dell’impegno di spesa complessivamente occorrente per 
l’esecuzione dei lavori di cui trattasi; 
 
Dato atto che si è già provveduto all’assunzione dell’impegno di spesa nella misura di € 
20.428,29 per spese tecniche relative al rilievo, alla progettazione e direzione lavori delle 
opere strutturali nonché al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di 
esecuzione; 
 
Ritenuto conseguentemente di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per € 
99.571,71 mediante imputazione al cap. 1259 del Bilancio 2013; 
 
Dato atto che con successiva determinazione dirigenziale saranno individuati gli elementi 
essenziali del contratto e stabilite le modalità di conferimento dell’appalto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 131 del 30/09/2013, con la quale è stato 
approvato il Bilancio Annuale di Previsione per l’anno 2013; 
 
Visto il Decreto Sindacale n°38 del 28/11/2013, con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Dirigente del VI Settore; 
 
Attestata la regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del T.U.E.L.; 
 
 

DETERMINA 
 
1) di impegnare la spesa di € 99.571,71 occorrente per l’esecuzione dei lavori di 

“Rifacimento del tetto di Palazzo Pretorio”, mediante imputazione al Cap. 1259 del 
Bilancio 2013; 

 



V:\APPALTI\EX PALAZZO PRETORIO\Det-impegnospesa.doc 

2) di stabilire che, previa approvazione del progetto esecutivo, con successiva 
determinazione dirigenziale saranno individuati gli elementi essenziali del contratto e 
stabilite le modalità di conferimento dell’appalto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 11, comma 
2, del D.Lgs. 163/06 e s.m.i.; 

 
3) di dare atto che Responsabile del Procedimento è l’Arch. Letizia Nieri. 

 
 

Il Dirigente del VI Settore 
(Arch. Pietro Pasquale Felice) 

 


